Y porque yo, Francisco Gallego, canónigo del Burgo, secretario de Su Señoría reverendísima del abad don Juan Dávila, mi señor, notario appostólico por la authoridad appostólica presente fui a todo lo que dicho es, por ende fice aquí este mi signo que es tal.

En testimonio de verdad.

Francisco Gallego, notario appostólica y capitulante.

F(rancisco) G(allego). Super omnia vincit veritas.

1552. Burgobondo

Capítulo en el que se declara, según los estatutos de la abadía de Santa María de Burgobondo aprobados en 1549, en tiempos de Juan Dávila y Arias, cómo se ha de dar el hábito y hacer profesión en esta iglesia y monasterio de canónigos regulares de san Agustín.

B. ADA 32/4/1C. Caja 2043, doc 4.

Ordo recipiendo novitium.

Vocatis canonicis et congregatis in capitulo vel in ecclesia, abbas, seu praepositus de licentia abbatis, faciat benedictinam sequentem.

Benedictio habitus:

5 Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R/. Qui fecit coelum et terram.

Sit nomen Domini benedictum.

R/. Ex hoc, nunc et usque in saeculum.

Dominus vobiscum.

10 R/. Et cum spiritu tuo.

Oremus:

Deus omnipotens Pater, qui per | legiferum famulum tuum Moysen omnibus ministris Ecclesiae sub typica iussione priscae legis praecepta dedisti, hanc lineam tunicam, quam sancti patres nostri Simplicianus et Augustinus amore divino ministros Ecclesiae ferre conserunt, 15 consecrare et sanctificare et benedicere tuo ore proprio digneris, ut hic famulus tuus, exutus ab omni sorde vitiorum, qui eam cupit induere, cum indumento virtutum sanctarum ea induatur, quatenus <a> perturbatione callidi insidiatoris deinceps protectus, in Ecclesia tua sancta de die in diem renovetur. Per Dominum nostrum, etc.

20 *Deinceps aspergatur aqua benedicta habitus. Benedicto sic habitu, recepturus illum flectat genua et induatur eo cum hac oratione:*

Oratio:

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hunc famulum tuum N. benedicere ✠ dignare, cui in tuo sancto nomine habitum religionis imponimus, ut te largiente | et devotus in Ecclesia persistat et ad vitam pervenire mereatur aeternam. Per Dominum nostrum, etc.

25 *Qua finita, novitius iterum ante altare prosternatur, et cantor incipiat versus:* Beati qui habitant in domo tua, Domine, in saeculum saeculi glorificabunt te. *Cum psalmo* Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum, concupiscit et deficit anima mea in atria Domini: *psalmus* 83.

Quo finito, accipiat praepositus novitium per manus, et interroget eum dicendo sic: ¿Frater N., promittis abbati nostro obedientiam canonicam et fidelitatem ? *Tunc respondeat novitius:*
30 Promitto.

Quo facto, praepositus dicat orationem sequentem:

Oratio:

Domine Iesu Christe, pastor bone, qui animam tuam pro tuis ovibus posuisti, gregem tuum propitius visitare dignare, esurientem pascere, sitientem potare, quod perit | require, quod erravit
35 converte, contritum collige, conforta invalidum, validumque custodi. Facque hunc servum tuum sacro canonicali habitu indutum ante conspectum tuum cum iustitia vivere, et ad misericordiam tuam cum fructu bonorum operum pervenire tribue, eique concede cum fide obedientiam, in labore virtutem, in affectu devotionem, in actu prosperitatem, in victu abundantiam, in pace laetitiam, in conversatione gratiam, in tribulatione patientiam, in languoribus sanitatem ac medelam, quatenus
40 in hoc praesenti tempore per semitam iustiae percurrat, et te venturum iudicem in novissima die cum magna hilaritate suscipiat. Per Dominum nostrum, etc.

Qua finita, legatur ei vel ipsemet legat titulus primi libri statutorum, et iuret omnia statuta.

Ordo professionis.

Vocatis canonicis et congregatis in capitulo vel in ecclesia, abbas, vel praepositus de licentia
45 *abbatis, incipiat hymnum:* Veni, | Creator Spiritus. *Quo finito, novitius dicat:* Unam petii a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitae meae. *His dictis, ante altare genua flectat, et chorus respondeat:* Memor sit Dominus omnis sacrificii tui, et holocaustum tuum pingue fiat. Tribuat tibi secundum cor tuum et omne consilium tuum confirmet. Gloria Patri et Filio, etc. Sicut erat in principio, etc.

50 *Postea, novitio ante altare prostrato, cantor incipiat antiphonam:* Populum tuum obliviscere et domum patris tui, et vivet in aeternum; *cum psalmo* Eructavit cor meum verbum, etc.: *psalmus* 44. *Quo finito cum Gloria Patri, etc., abbas vel praepositus dicat versus:* Salvum fac servum tuum. R/. Deus meus, sperantem in te. *Oratio:* Deus qui nobis per prophetam praecepisti temporalia mundi relinquere atque ad aeternam patriam festinare, da huic servo tuo mundum respuenti et fugienti sub
55 titulo Christi Filii tui Domini nostri, ut | quae a te iussa agnoverit implere coelesti inspiratione valeat. Per eundem Dominum, etc.

Qua finita, abbas vel praepositus, accipiens novitium per manus, dicat ter: ¿Frater N., promittis obedientiam secundum canonicam regulam beati Augustini, patris nostri, et privilegium

Leonis papae decimi huic monasterio et ecclesiae concessum, domino domino N., praefatae
60 ecclesiae abbati seu perpetuo administratori et eius successoribus legitime intrantibus ? *Novitius*
etiam ter respondeat: Promitto.

His dictis, erigat se novitius, professionis cartam suo nomine signatam legat et illam super
altare ponat, cuius tenor debet esse talis: Ego N. trado meipsum ecclesiae beatae Mariae del Burgo
el Hondo, et promitto obedientiam secundum canonicam regulam beati Augustini, patris nostri, et
65 privilegium Leonis papae decimi huic monasterio et ecclesiae concessum, domino domino N.,
praefatae ecclesiae abbati seu | perpetuo administratori N. et eius successoribus legitime intrantibus.
Sub anno Domini millesimo, etc.

Quo facto, novitio prostrato iterum ante altare, cantor incipiat antiphonam: Mihi autem
adhaerere Deo bonum est, et ponere in Deo spem meam. *Cum psalmo*: Quam bonus Israel Deus, his
70 qui recto sunt corde: *psalmus 72*.

Quo finito, abbas vel praepositus <dicat> versum sequentem cum orationibus: Convertere,
Domine; usquequo ? R/. Et deprecabilis esto super servum tuum. *Oratio*: Deus, qui in Abrahae
famuli tui opere humano generi obedientiae exempla praeuisti, concede huic servo tuo et suae
voluntatis pravitatem frangere et tuorum praeceptorum rectitudinem in omnibus adimplere. Per
75 Dominum nostrum, etc. *Oratio*: Omnipotens sempiterna Deus, respice propitius ad preces Ecclesiae
tuae, et da huic famulo tuo fidem rectam, charitatem perfectam, humilitatem | veram. Concede,
Domine, ut sit in eo simplex affectio, patientia fortis, obedientia perseverans, pax perpetua, mens
pura, rectum et mundum cor, compunctio vera spiritualis, virtus animae, vita immaculata, conversatio
irreprehensibilis, ut viriliter currens in tuum felicem (?) mereatur introire regnum, quod ipse
80 praestare digneris, qui vivis et regnas cum Deo Patre, etc.